— 1 —

兰州资源环境职业技术学院工会委员会文件

兰资环工发〔2017〕9 号

关于举行兰州资源环境职业技术学院
第八届教职工趣味运动会的通知

院属各部门、各教学单位：

为了丰富教职工体育文化生活，增强教职工体质，提高全院

教职工的凝聚力，向心力；学院决定举办第八届教职工趣味运动

会，现将有关事项通知如下：

一、组委会

主  任：高  洁

副主任：解亚萍  王一平  蔡明宏

裁判及服务组：第五工会小组   工会

二、比赛时间和地点

— 2 —

1.时间：初步定于 2017年 5 月中下旬，具体时间另行通知。

2.地点：学院篮球场及其它适合项目比赛的场地。

三、比赛项目

（一）个人项目

1. 60 秒跳绳

2. 飞镖比赛

3. 托乒乓球跑（规则：乒乓球必须放在乒乓球拍的中间，

不得用手固定，每个人每次只能托一个球，从起点到终点（50

米）所用的时间最少的算胜利。）

4. 小型保龄球（道具：足球，矿泉水瓶子；每个人有 3 次

机会掷球，砸倒瓶子多的为胜。）

5. 瞎子敲锣（规则:全程距离为 15 米，队员蒙眼，听到开

始口令后，在起点左手抓着右耳，右手拿着棍子，原地转 3圈后

“瞎子”去敲锣，敲到并时间最短为胜。）

备注：1.每个项目分四组报名，青年女子组、青年男子组、

老年女子组、老年男子组。2. 45岁以下为青年组，45岁以上（含

45 岁）为老年组。

（二）集体项目

1.60 米双人协同跑

每队限报 4 对 8 人，4 男 4 女，三足协同 30 米往返，按时

间记成绩。

2. 定点投篮

— 3 —

每队限报 10 人（至少 3 名女职工参加），要求每人投 1 分

钟，必须站在罚球线投篮，按进球次数记成绩。

3．60 米车轮滚滚

每队限报 8人，男女不限，比赛开始前运动员手推轮胎站在

起跑线上，裁判发令后运动员开始推动轮胎跑到 30 米折返点后

返回，换下一个队员推动轮胎继续跑，依此重复，以最后 1人和

轮胎都到达终点为准，按时间记成绩。

4．跳大绳

每队限报 8人，男女不限，以 1分钟内跳的次数计分。

5．拔河

每队限报 15 人（至少 5 名女职工参加），比赛采取三局两

胜制。

6.猪八戒背媳妇

每队限报 4对 8人，男女不限，被背者头带盖头、耳朵夹花

不许掉落，背者跑到 30 米折返点后返回，换下组继续跑，按时

间记成绩。

7．抢种抢收

每队限报 3对 6人，3 男 3女，手持装有 5个乒乓球的盘子

起跑，依次将球放进沿途设置的 5 个杯中，跑到 30 米折返点后

返回，依次将球捡起并放回盘中，回到起点。要求：去时必须把

球种进杯中，返回时收回种进的球，按时间记成绩。

8．袋鼠运瓜

— 4 —

每队限报 3 对 6 名队员， 4 男 2 女，队员用大布袋套住下

半身，双手抱 1个球并手提着袋口，以双腿跳跃的形式，从起点

跳至终点交给下一名队员继续比赛，全队轮完游戏结束。比赛过

程中球掉地，要求参赛队员在掉球的地点把球捡起来继续比赛，

接球一方必须站在端线外，用时少者为胜。

9．背球接力赛

每队限报 3对 6名队员，男女不限，2 人用背部夹住 2个汽

球，从起点出发绕过终点再回到起点，到起点后下一组开始出发，

3 小组依次接力，先完成一队胜利。注意在传球的过程，哪一小

组出现掉球和用手扶球现象均为犯规。

10．运篮球接力

每队限报 5名队员，3 男 2女，队员在同一篮球场比赛，分

别站球场一端底线，待听到“开始”口令后，本方第一名持球队

员快速向前运球至对面篮下，将球放到桶中，然后取出篮球，运

球返回，交到同伴手中继续，直至本方队员进行完毕，各队按时

间长短来判决成绩，用时短者为胜。

规则：比赛中不能传球、滚球、抱球跑；每名队员只能在底

线外接到同伴递来的球后方可进场运球。

四、奖项设置

(一) 个人奖

个人项目参赛二十人以上奖励前 10 名，十人以上奖励前 5

— 5 —

名，六人以上奖励前 3名，6人以下奖励 1名。

（二）团体奖

团体奖采取集体项目累计记分的方式叠加总分，取总分前 6

个小组进行奖励，其中一等奖 1名，二等奖 2名，三等奖 3名。

设优秀组织奖一个工会小组。

累计记分的规则：

1.个人项目在团体奖中不记分。

2.集体项目按比赛名次 12、11、10、9、8、7、6、5、4、3、

2、1记分。

3.报名队员有人因公未参加者，为了不影响比赛可由本小组

其他队员替换，替换 1人扣 3分，替换 2 人扣 6分，若替换 2人

以上，本小组在本项比赛中不记团体分。

4.在本次运动会中若小组会员全部参加(不含因产假和兰外

出差会员)，本小组记 20 分；有 1 人未参加，本小组记 10 分；

有 2 人未参加，本小组记 5分；2人以上未参加，本小组不记分；

若本小组中层干部副职全部参加本小组记 8分；若本小组中层干

部正职全部参加本小组记 10 分。

本次运动会院领导最少参加两个集体项目，小组分配如下：

芦书记：第一工会小组    时院长：  第二工会小组

郑书记：第四工会小组    高峰院长：第五工会小组

宋院长：第七工会小组    高洁院长：第九工会小组

张院长：第十一工会小组   谢院长：  第十二工会小组

— 6 —

若院领导不参加本次运动会，本小组扣 10 分，若院领导在

兰外出差，本小组不扣分。

（三）运动会结束后选定时间统一发奖，获团体一等奖的小

组组长发表获奖感言。

五、竞赛须知

1.参赛运动员必须为工会会员。

2.每位运动员个人项目最多可报 2 项，运动员不得无故弃

权，集体项目每位运动员最多可报 4 项，未报名的工会小组不得

参赛。

3.按照各项竞赛规程规定的竞赛办法进行比赛。

六、报名时间

各工会小组组长认真组织动员小组全体会员积极参加报名，

于 2017年 5 月 5日前将报名表（见附件）交学院工会办公室。

七、未尽事宜另行通知。

附件：兰州资源环境学院第六届职工趣味运动会报名表

兰州资源环境职业技术学院工会委员会

                           2017 年 4 月 21日

— 7 —

附件 1

兰州资源环境学院第八届职工趣味运动会报名表

第    工会小组

个人项目

序号 项目名称 姓  名

1
60 秒

跳绳

青年女子组：

青年男子组：

老年女子组：

 老年男子组：

2
飞镖

比赛

青年女子组：

青年男子组：

老年女子组：

老年男子组：

3
托乒乓

球跑

青年女子组：

青年男子组：

老年女子组：

老年男子组：

4
小型

保龄球

青年女子组：

青年男子组：

老年女子组：

老年男子组：

5
瞎子

敲锣

青年女子组：

青年男子组：

老年女子组：

老年男子组：

— 8 —

附件 2

兰州资环学院学院第八届职工趣味运动会报名表

第    工会小组

集体项目

序号 项目名称 姓  名

1 60 米双人协同跑

2 60 米车轮滚滚

3 跳大绳

4 拔河

5 猪八戒背媳妇

6 跳大绳

7 抢种抢收

8 袋鼠运瓜

9 背球接力赛

10 运篮球接力

— 9 —

院工会                                    2017 年 4 月 21 日印发